АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРЕТЬЯКОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2020

     № 292
с. Староалейское

В целях усиления мер пожарной безопасности и своевременной подготовки к осеннее зимнему периоду объектов различных форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ «О единой государствен​ной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 30.12.2003 № 794, Законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», Постановле​нием Правительства Алтайского края от 17.05.2017г. №167 «Об утверждении положения об Алтайской территориальной под​системе единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы​чайных ситуаций

             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

-  осуществить мероприятия по подготовке населённых пунктов и объектов всех форм собственности к эксплуатации в осенне-зимний период с принятием конкретных мер по укреплению их противопожарного состояния.

- укрепить боеготовность добровольной пожарной охраны в населённых пунктах и организациях;

- привести в готовность средства связи, пожарной техники и средств тушения пожаров;

- обеспечить пожарную технику, находящуюся в боевом расчёте и в резерве, пожарно-техническим вооружением и необходимым запасом горюче-смазочных материалов;

- обеспечить пожарную безопасность объектов, задействованных в  хранении и переработке урожая;

- не допустить сжигания стерни, пожнивных остатков и разведения костров на землях сельхоз назначения;

- обеспечить пожарную безопасность объектов животноводства;

- утепление сетей противопожарного водоснабжения, наполнение пожарных водоёмов, ремонт неисправных пожарных гидрантов и пожарных водоёмов;

- проверить и привести в пожаробезопасное состояние тепло производящих агрегатов и установок;

- отключить от электроснабжения законсервированные объекты;

- запретить применение пожарных ламп и факелов для отогревания труб отопления и водопровода, подогрева двигателей автотракторной техники, а также пользование открытым огнём и курение вне отведённых для этих целей местах;

- расчистить от снежных заносов дороги, подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

- организовать круглосуточное дежурство должностных лиц в период буранов и сильных морозов, в выходные и  праздничные дни в целях ликвидации возможных пожаров, аварий.

2. Провести комплексные проверки противопожарного состояния подведомственных объектов.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации района от 19.09.2018 № 274 «О предупреждении возникновения пожаров и снижения потерь от них в осенне-зимний период 2018-2019 г. г.»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района

	                        Н.В. Каверин

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

                О.В. Жукова

Исп. Лымарев И.А.

8(38559)21456

О предупреждении возникновения пожаров

и снижения потерь от них в

осенне-зимний период  2020-2021 г.г. на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края.